GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Junta Comercial do Estado de Rondônia - JUCER

Memorando nº 46/2022/JUCER-DAF

Do: JUCER-DAF

Para: JUCER-GAB

Processo: 0018.068828/2022-90

Assunto: Contratação de Serviço de Telefonia Móvel com Dados - 28 linhas

Senhor Presidente,

Considerando a necessidade desta Junta Comercial do Estado de Rondônia - JUCER em manter os canais de comunicação móvel de forma ininterrupta
entre os seus membros, servidores e público externo, visto que o campo de atuação desta Autarquia abrange todo o Estado de Rondônia através de Termos de
Cooperação em todos os Municípios, contando ainda com Unidades Descentralizadas denominadas Escritórios Regionais nos Municípios de Ariquemes, Buritis,
Cacoal, Ji-Paraná, Rolim de Moura, Jaru, Guajará-Mirim e Vilhena;

Considerando que a comunicação móvel vem corroborar ao bom e pleno desempenho das atividades administrativas e fins desta Autarquia;

Considerando a realização dos procedimentos que estão sendo realizados com a finalidade de adquirir aparelhos celulares para fins institucionais desta
Autarquia conforme informações constante no processo administrativo n° 0018.068321/2022-36;

Considerando que a JUCER mantém o Contrato JUCER x Telefonica Brasil (27293489), cujo objeto é a prestação de serviços de telefonia móvel,
contudo não vem atendendo a real demanda desta Autarquia, pois fora contratado apenas 15 linhas móveis, conforme processo administrativo nº 0018.552414/2021-
63;

Por fim solicito a Vossa Senhoria autorização para que este DAF adote os procedimentos necessários com a finalidade de contratar empresa
especializada na prestação de serviços de telefonia móvel no quantitativo de 28 (vinte e oito) linhas com serviço mínimo de: assinatura básica mensal para realizar
ligações da mesma operadora e de outras operadoras, pacote de dados, adicional de deslocamento, caixa postal, mensagem de texto.

Respeitosamente,

Porto Velho-RO, data e hora conforme assinatura eletrônica.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=29726692&id_procedimento_atual=31985983&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000154&infra_hash=77d09cbd44cbf4b651f68dcc21969e3e0f66b10fbf3280fd5d6ee8007d2b2e62
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=27294804&id_procedimento_atual=31985983&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000154&infra_hash=013579f9ffdc8ec07e90c01695ae34aafdad0cb87cd5475f3f46095d61d37ac0
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=24740600&id_procedimento_atual=31985983&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000154&infra_hash=4bc1a5ed05c94121ec7c7a7c1b47f2f173a831ea0758f71c74f9a695f0f7e743

(assinado eletronicamente)
Thiago Garcia de Meira Borin

Coordenador Administrativo e Financeiro – DAF/JUCER
Mat. 300147398

"Seja ético por excelência. Seja fiscal de sua consciência."

Documento assinado eletronicamente por Thiago Garcia de Meira Borin, Coordenador(a), em 31/08/2022, às 11:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0031682209 e o código CRC 96143DB5.

Referência: Caso responda este Memorando, indicar expressamente o Processo nº 0018.068828/2022-90 SEI nº 0031682209

Criado por 70639221220, versão 11 por 68314825204 em 31/08/2022 11:19:37.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0